



Rött vin

Turley Estate Napa Zinfandel 2021

Turley Wine Cellars



Pris 749 kr

nr 7216401 - 750 ml

Ursprung Kalifornien Napa Valley

Druvor Zinfandel

Vinmakare Tegan Passalacqua

Alk. halt 15.5%

Skörd/vinifikation Druvorna handskördas på natten. Sorteras och avstjälkats på morgonen och pressas försiktigt ner i faten varav 80% neutrala och 20% nya och av dessa är det 80% som är franska och 20% amerikanska. Som med alla viner hos Turley tillåts båda jäsningarna komma igång spontant. Vinet lagras på fat i 15 månader och innan buteljeringen vare sig klaras eller filtreras vinerna, varför det kan förekomma sediment i flaskorna.

Vingården Turley Estate i Santa Helena är home base. Där ligger familjehemmet, vineriet och kontoret. Vingården är skyddad av en Land Trust, villkoret är att ingen under en 100 års period får rycka upp rankorna som är planterade där. Turley familjen vill garantera Zinfandel druvsorten överlevnad och även sättet man planterat på i århundrade ska fortleva/bevaras för efterkommande generationer. Vingården planterades 1996 med Zinfandel och sedan har kompletterande planteringar gjorts av Petite Sirah, Trousseau, Carignan och Cinsault 2006 och 2011. Allt för att efterlikna gamla samplanterade vingårdar. Jordmånen är vulkanisk och alluvial.

Smakbeskrivning Doftande och smakrik, med toner av mörka bär, persika, mörk choklad och provensalska örter. Vinet är kryddigt och pepprigt med en textur på gommen som påminner om Cabernet eller till och med Petite Syrah i struktur och klang, vilket ytterligare demonstrerar den mångsidiga dragningskraften hos detta klangfulla vin.

Passar till

Om producenten

Turley är en ikonisk producent, grundad av akutläkaren Larry Turley 1993. Han är fascinerad av gamla rankor och ser potential i gamla vingårdar, även de som är försakade. Han vill rädda alla och antar gärna utmaningen att göra dem friska. Hans dotter Christina Turley säger att han bytte ut sin passion att rädda liv från patienter till rankor. Som ett resultat av detta arbetar Turley med fler gamla vingårdar än någon annan producent i världen. Av de 50 vingårdar de samarbetar med runt om i Kalifornien är 31 minst 50 år gamla, och 18 av dem har rankor som är över 100 år. Vissa av dessa rankor planterades redan i slutet av 1800-talet. Största delen odlad areal är Zinfandel följt av Petite Sirah. Teagan Paselaqua är chefsvinmakare, han delar passionen för gamla rankor och har startat Historical Vineyard Society. Besök gärna deras hemsida turleywinecellars.com där de delar med sig av vikten av att bevara gamla vingårdar som de anser borde vara skyddade av UNESCO. Turley har patent på sin flaska och de fyra stjärnorna på korkarnas topp representerar Larrys döttrar.

Som barn växte Larry upp på en ekologiskt brukad farm och det blev det självklara valet för hans fortsatta arbete i vingårdarna. Han föreslog för alla samarbetsparter att göra likadant.

Nu är alla vingårdar som Turley äger och köper frukt/leasar vingården ifrån, brukade ekologiskt. Rankorna är gamla bush vines som aldrig blivit bevattnade och flera av dem är oympade. Skörden sker för hand på nätterna för att frukten ska komma in sval. Zinfandeldruvan mognar tidigt och på Turley skördar man vid optimal mognad vanligtvis lite tidigare än andra producenter.